ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2744  /UBND-NV Quy Nhơn, ngày  10  tháng  7  năm 2024

V/v tuyển dụng vị trí giáo viên

làm Tổng phụ trách Đội và điều

chỉnh chỉ tiêu tuyển dụng viên

chức ngành Giáo dục và Đào tạo

thành phố Quy Nhơn năm 2024

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh

Thực hiện Công văn số 1313/SNV-CCVC ngày 27/6/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

về việc thỏa thuận nhu cầu, kế hoạch tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào

tạo thành phố Quy Nhơn năm 2024. Theo đó, tại khoản 3, Công văn số 1313/SNV-

CCVC ngày 27/6/2024 của Sở Nội vụ tỉnh:

"Thống nhất số lượng tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo

thành phố Quy Nhơn năm 2024 theo đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Quy

Nhơn tại Công văn số 2423/UBND-NV ngày 24/6/2024.

Riêng đối với chỉ tiêu tuyển dụng giáo viên làm Tổng phụ trách Đội các

Trường Tiểu học, Trung học cơ sở: Theo Điều 4 Thông tư số 27/2017/TTBGDĐT

ngày 08/11/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 1 , quy định: Hiệu trưởng thống

nhất với Hội đồng trường về việc chọn giáo viên làm Tổng phụ trách Đội. Do vậy,

đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn căn cứ Đề án vị trí việc làm được

cấp có thẩm quyền phê duyệt để rà soát, xác định nhu cầu tuyển dụng đối với giáo

viên làm Tổng phụ trách Đội bảo đảm theo quy định nêu trên".

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Tờ trình số

668/TTr-GDĐT ngày 09/7/2024 về việc tuyển dụng vị trí giáo viên làm Tổng

phụ trách Đội và điều chỉnh chỉ tiêu tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục

năm 2024. Theo đó:

 "1. Qua rà soát, trong Đề án vị trí việc làm của các đơn vị trường THCS,

Tiểu học trực thuộc UBND thành phố Quy Nhơn, vị trí giáo viên làm Tổng phụ

trách Đội nằm trong vị trí việc làm giáo viên trung học cơ sở (hạng I, hạng II,

hạng III) và giáo viên tiểu học (hạng I, hạng II, hạng III).

Đối với 04 trường học đề nghị tuyển dụng vị trí giáo viên làm Tổng phụ

trách Đội của các đơn vị trường học này còn chỉ tiêu giáo viên chưa sử dụng

(trong đó có vị trí giáo viên làm Tổng phụ trách Đội), qua kiểm tra tiêu chuẩn

trình độ của giáo viên tại đơn vị, đa số giáo viên không đảm bảo các tiêu chuẩn

điều kiện để cử làm Tổng phụ trách Đội theo quy định, một số ít giáo viên đảm

bảo, tiêu chuẩn điều kiện để được đề nghị làm Tổng phụ trách Đội nhưng các giáo

viên này đã lớn tuổi và đã từng làm Tổng phụ trách Đội nên không muốn đảm

nhận vị trí giáo viên làm Tổng phụ trách Đội. Hiệu trưởng của 04 trường đã hiệp

thương với Hội đồng trường và thống nhất đề xuất UBND thành phố đăng ký tuyển

2

dụng đối với vị trí giáo viên làm Tổng phụ trách Đội (có các biên bản hiệp thương

kèm theo).

Do vậy, Phòng GDĐT thành phố kính đề nghị UBND thành phố xem xét

tuyển dụng vị trí giáo viên làm Tổng phụ trách Đội cho 04 đơn vị trường học theo

như đã đề nghị.

2. Đề nghị điều chỉnh giảm 01 chỉ tiêu tuyển dụng viên chức tại trường Tiểu

học số 2 Nhơn Bình (vị trí giáo viên tiếng Anh) do có 01 trường hợp giáo viên dạy

môn tiếng Anh đang công tác ở ngoài tỉnh có nguyện vọng xin thuyên chuyển về 01

trường Tiểu học trực thuộc UBND thành phố và được UBND thành phố dự kiến

tiếp nhận".

Để đảm bảo có đủ số lượng giáo viên, viên chức giảng dạy và làm việc

tại các trường công lập thuộc UBND thành phố, UBND thành phố kính đề

nghị Sở Nội vụ tỉnh quan tâm xem xét thỏa thuận một số nội dung sau:

1. Thỏa thuận nhu cầu tuyển dụng vị trí giáo viên làm Tổng phụ trách Đội

đối với 04 trường công lập thuộc UBND thành phố (có danh sách kèm theo).

2. Đề nghị thỏa thuận điều chỉnh giảm 01 chỉ tiêu tuyển dụng viên chức tại

trường Tiểu học số 2 Nhơn Bình (vị trí giáo viên tiếng Anh) do có 01 trường hợp

giáo viên dạy môn tiếng Anh đang công tác ở ngoài tỉnh có nguyện vọng xin

thuyên chuyển về 01 trường Tiểu học trực thuộc UBND thành phố.

Như vậy, số lượng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố năm

2024 cần tuyển là 123 chỉ tiêu (gồm có 115 chỉ tiêu giáo viên và 08 chỉ tiêu nhân

viên).

(Có danh sách kèm theo)

3. Công văn này điều chỉnh, bổ sung nhu cầu tuyển dụng tại Công văn số

2423/UBND-NV ngày 24/6/2024 của UBND thành phố Quy Nhơn.

Kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thành ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng Nội vụ TP;

- Phòng GD&ĐT TP;

- VP (LĐ+C1);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phương Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T09:51:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Tiến Khoa<khoatt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:54:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ngô Hoàng Việt<vietnh@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T16:00:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trương Thanh Ngà<ngatt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-10T16:03:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Phương Nam<namnp@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-10T16:24:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!